masing merupakan simbol dari angka 1 dan 8.

Kalau semua gambar digabung akan

Amirul Nur Wahid , Sumarlam , Slamet Subiyantoro

TRADISI ZIARAH MAKAM BATHARA KATONG PENDIRI PERADABAN ISLAM DI

PONOROGO (TINJAUAN MAKNA SIMBOLIK)

14

ditemukan rangkaian angka 1418. Angka ini

menunjukkan tahun Jawa 1418 Saka atau

1496 Masehi. Tahun ini dipercaya sebagai

tahun penobatan Bathara Katong sebagai

bupati Ponorogo yang pertama. Tahun 1418

Saka juga merupakan hari jadi kabupaten

Ponorogo. Hadirnya prasasti yang

menunjukkan tahun kelahiran kota Ponorogo

ini memiliki makna penting yaitu manusia